ф
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Б0РЕЛЕ ГОМУМИ УРТ А БЕЛЕМ БИРУ М0КТ0БЕ

--·--
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ Т АТАРСТАН

БИРЮЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

№ 212

О создании рабочей группы по

обеспечению перехода на обучение

по ФГОС НОО, ФГОС ООО

29.12.2021

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования,

утвержденных приказами Минпросвещения России от 31 .05.2021 № 286 и № 287, в 2022-
2023 учебном году п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в
следующем составе :
• Хайрутдинова С.Р. - заместитель директора по УВР;

• Новикова Е.И .. - заместитель директора по ВР;

• Нутфуллина Р.В .. - заместитель директора по информатизации;

• Шиrапова А.Ф. -руководитель IПМО учителей русского языка

• Тазмиева Р.М. - руководитель IПМО учителей родного(татарского) языка

• У сова Т .Ю. - руководитель IПМО учителей иностранного языка
• Романова А.В. - руководитель IПМО учителей химии, географии, биологии;

• Закирова Л.А. - руководитель IПМО учителей математики, физики,информатики;

• Узлова В.М. - педагог-психолог;

• Гилязова Е.Б. - руководитель IПМО начальных классов;

• Камаев Н.Р.- руководитель IIIМO учителей физической культуры и технологии

2. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УР Хайрутдинову С.Р.
3. Членам рабочей группы :

• проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до 04.04.2022,
результаты представить в виде таблицы в формате презентации для ознакомления

коллектива;

• составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 15.04.2022;

• разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО

и ООО в срок до 31.05.2022.
4. Утвердить Положение о рабочей группе
5. Утвердить Перспективный план (дорожную карту) МБОУ «Бирюлинская СОШ»
перехода наобучение по ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2022-2027 годы
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

-
bl/J//•

~'~n,~i~~ · ..
·! ~- 5,'r} ~-~\-

. ,,1(-ii<> --,C'-.tP.
Директо ,-;-:i., ·-.;~ /U

<!J-J,}; f,)~'?~f 1

С приказом озна~~~ены: · ,-: , "о , -,:-_ , Z,:,:. .__._; С.Р.Хайрутдинова
Новикова E.И. l!J/ ·, -,;/!{~т'.:,1-(:; ·; >/ утфуллина Р .В .

.,, / , '" ,t ~ 1. 1t\ \\,1 .~ ')'

J.Пигапова А.Ф . ..~·11: •:;-J ·11);:,_;>,, азмиева Р.М.

У сова Т. 1O . --- Романова А.В , //
Закирова Л.А. ~ j ~i!J Узлова В.М. ,,,,,);
Гилязова Е.Б . ~ ~ Камаев Н.Р.

Н.Г.Медведева

{ "type": "Document", "isBackSide": false }